

Bagger-Sørensen Equity A/S

Tabletvej 1, 7100 Vejle

CVR-nr. 41 59 95 88

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 4. april 2024

Hans-Henrik Eriksen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	13
Balance 31. december	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

Bagger-Sørensen Equity A/S
Tabletvej 1
7100 Vejle

CVR-nr.: 41 59 95 88

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023
Stiftet: 19. august 2020

Hjemsted: Vejle

Bestyrelse

Claus Bagger-Sørensen, formand
Steen Bagger-Sørensen
Hans-Henrik Eriksen
Morten Beck Jørgensen
Jo Ottow Svendsen

Direktion

Søren Birn, adm. direktør

Revision

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Værkmestergade 25
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af direkte investeringer i små og mellemstore virksomheder for gennem et aktivt ejerskab at bidrage til udvikling og vækst af de virksomheder, der er investeret i. Selskabet investerer inden for temaerne Sundhed, Fødevarer/Ingredienser, Teknologi og Bæredygtighed. Selskabets formål er at bidrage til en veldiversificeret aktivallokering i moderselskabet Bagger-Sørensen & Co A/S samt at skabe et langsigtet, risikojusteret, tilfredsstillende afkast. Selskabet investerer med en langsigtet horisont, og investerer derfor ikke med exit inden for en kortere årrække.

Selskabets primære investeringer finansieres via lån fra moderselskabet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har en portefølje af otte primære investeringer. I årets løb er der foretaget én primær investering, mens der i porteføljeselskaberne er foretaget flere tilkøb i tråd med strategien om at vokse porteføljeselskaber både organisk og in-organisk.

Driften i porteføljeselskaberne har generelt været tilfredsstillende. Resultatet er dog påvirket negativt af dels den makroøkonomiske udvikling i Argentina, der har påvirket resultatet i et porteføljeselskabs argentinske datterselskab negativt, og dels af udviklingen på det danske fødevarermarked, hvor post corona effekter samt interne udfordringer i et enkelt selskab inden for brandede fødevarer påvirker resultatet negativt.

De majoritetsejede selskaber har genereret en koncernomsætning på 1.320 mio. kr. i 2023 versus 851 mio. kr. i 2022 – en stigning på 55%. Porteføljens EBITDA er øget fra 41 mio. kr. i 2022 til 91 mio. kr. i 2023 – en stigning på 122%.

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på TDKK 20.428. Underskuddet fremkommer efter et positivt indtjeningsbidrag fra porteføljeselskaberne fratrukket renter til moderselskabet, som følge af at selskabets primære investeringer er 100% finansieret via lån fra moderselskabet, og afskrivninger på goodwill. Der har ikke været værdireguleringer på investeringer i 2023. Resultatet er lavere end forventet, primært som følge af udviklingen i et porteføljeselskabs argentinske aktiviteter og udfordringer inden for den brandede fødevareraktivitet.

Selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en negativ egenkapital på TDKK 19.442, og over halvdelen af selskabskapitalen er tabt pr. 31. december 2023. Der er efter regnskabsårets afslutning gennemført en kapitalforhøjelse i selskabet, der har reableret egenkapitalen. Kapitalforhøjelsen er gennemført via en konvertering af gæld til moderselskabet på 545 mio. kr. Der henvises til note 1.

Ledelsesberetning

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Udover den ovenfor nævnte kapitalforhøjelse, er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	Note	2023 TDKK	2022 TDKK
Bruttotab		-1.788	-1.439
Personaleomkostninger	2	-5.322	-3.917
Resultat før finansielle poster		-7.110	-5.356
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	-14.346	4.456
Finansielle indtægter	4	24.693	8.285
Finansielle omkostninger	5	-25.357	-8.331
Resultat før skat		-22.120	-946
Skat af årets resultat	6	1.692	1.179
Årets resultat		-20.428	233
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		11.244	19.246
Overført resultat		-31.672	-19.013
		-20.428	233

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> TDKK	<u>2022</u> TDKK
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	<u>37.739</u>	<u>36.492</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>37.739</u>	<u>36.492</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>37.739</u>	<u>36.492</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		493.425	381.582
Andre tilgodehavender		173	1
Udskudt skatteaktiv		0	1.179
Selskabsskat		1.692	0
Periodeafgrænsningsposter		<u>13</u>	<u>25</u>
Tilgodehavender		<u>495.303</u>	<u>382.787</u>
Likvide beholdninger		<u>1.048</u>	<u>1.030</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>496.351</u>	<u>383.817</u>
Aktiver i alt		<u><u>534.090</u></u>	<u><u>420.309</u></u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> TDKK	<u>2022</u> TDKK
Passiver			
Virksomhedskapital		1.000	1.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		29.424	26.224
Overført resultat		-49.866	-18.194
Egenkapital		<u>-19.442</u>	<u>9.030</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		221	130
Gæld til tilknyttede virksomheder		552.881	410.861
Anden gæld		430	288
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>553.532</u>	<u>411.279</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>553.532</u>	<u>411.279</u>
Passiver i alt		<u>534.090</u>	<u>420.309</u>
Eventualforpligtelser	8		
Nærtstående parter og ejerforhold	9		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført re- sultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	1.000	26.224	-18.194	9.030
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	-5.399	0	-5.399
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	-2.645	0	-2.645
Årets resultat	0	11.244	-31.672	-20.428
Egenkapital 31. december 2023	1.000	29.424	-49.866	-19.442

Noter

1 Andre forhold

Der er efter regnskabsårets afslutning gennemført en kapitalforhøjelse i selskabet, der har retableteret egenkapitalen. Kapitalforhøjelsen er gennemført via en konvertering af gæld til moderselskabet på 545 mio. kr. Selskabet har endvidere modtaget tilsagn i form af støtteerklæring om fortsat finansiering, der sikrer selskabets drift.

	2023 TDKK	2022 TDKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.780	3.536
Pensioner	519	367
Andre omkostninger til social sikring	23	14
	<u>5.322</u>	<u>3.917</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>4</u>	<u>3</u>

3 Særlige poster

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>5.000</u>	<u>17.718</u>
	<u>5.000</u>	<u>17.718</u>

Kontraktlige forpligtelser i form af earn out i forbindelse med tilknyttet virksomheders køb af selskab er mod forventning ikke fuldt ud blevet indløst.

Indregning af forholdet har medført en indtægt i indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

4 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	24.676	8.284
Andre finansielle indtægter	17	1
	<u>24.693</u>	<u>8.285</u>

Noter

	2023 TDKK	2022 TDKK
5 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	25.356	8.326
Andre finansielle omkostninger	<u>1</u>	<u>5</u>
	<u>25.357</u>	<u>8.331</u>
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-1.692	0
Årets udskudte skat	<u>0</u>	<u>-1.179</u>
	<u>-1.692</u>	<u>-1.179</u>
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	8.275	695
Tilgang i årets løb	<u>40</u>	<u>7.580</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>8.315</u>	<u>8.275</u>
Værdireguleringer 1. januar 2023	28.217	8.969
Valutakursregulering	-5.399	-2.245
Årets resultat	-14.346	4.458
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	-2.645	254
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	<u>23.597</u>	<u>16.781</u>
Værdireguleringer 31. december 2023	<u>29.424</u>	<u>28.217</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>37.739</u>	<u>36.492</u>

Noter

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Tablet 1 ApS	Vejle	100%
Future Food ApS	Haderslev	61%
Hanegal A/S	Haderslev	100%
Nr. Onsild ApS	Haderslev	100%
Grisogko ApS	Haderslev	100%
Top Food A/S	Bindslev	100%
Tablet 2 ApS	Vejle	100%
Flex Wind Group A/S	Give	55%
Flex Wind A/S	Give	100%
Flex Wind - Instalacao E Manutencao Ltda.	Brasilien	99%
Flex Wind S.A.S	Argentina	100%
Flex Wind Poland Sp. Z.o.o.	Polen	100%
FW Pop ApS	Give	100%
Flex Wind Training B.V.	Holland	100%
Flex Wind South Africa (Pty) Ltd.	Sydafrika	87%
Tighten By Elongation ApS	Give	90%
Flex Wind USA Inc.	USA	100%
Flex Wind UK Ltd.	England	100%
FW UK ApS	Give	100%
Tablet 3 ApS	Vejle	100%
Tablet 3 Holdco ApS	Vejle	90%
Grene Wind Industry Suppliers A/S	Randers	100%
NOS A/S	Horsens	100%
Grene WIS India Private Limited	Indien	100%
GIS (Tianjin) Trading Co., Ltd.	Kina	100%
MPASIA A/S	Kolding	100%
Grene WIS Panama S.A.	Panama	100%
Grene WIS America Inc.	USA	100%
Grene WIS Taiwan Co., Ltd.	Taiwan	100%
Tablet 4 ApS	Vejle	100%
Motus Nordic Group A/S	Horsens	93%
Niels Burcharth A/S	Horsens	100%
Bøgeris Transportbånd A/S	Sorø	100%
Rampe-Sluse Teknik ApS	Horsens	100%
Kløvborg Maskinfabrik A/S	Horsens	70%
Tablet 5 ApS	Vejle	100%
Tablet 6 ApS	Vejle	100%
Fiberpartner ApS	Vejle	55%
Tablet 7 ApS	Vejle	80%
For Emma ApS	Vejle	100%
Tablet 8 ApS	Vejle	100%

Noter

8 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kilde-skatter som udbytteskat og royaltyskat. Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Bagger-Sørensen & Co. A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler samt serviceaftaler. Restløbetiden udgør mellem 12 og 29 måneder og har en månedlig ydelse på t.kr. 40, i alt 1.062 t.kr.

Selskabet har indgået lejeaftale om fast ejendom. Lejen i opsigelsesperioden udgør t.kr. 523.

9 Nærtstående parter og ejerforhold





Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Bagger-Sørensen & Co. A/S, Vejle.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

<p>Steen Bagger-Sørensen Bestyrelsesmedlem Serienummer: a86e20b1-e4f4-4c32-b02e-6a1b22bc57c0 IP: 212.130.xxx.xxx 2024-04-08 11:00:16 UTC</p> <p>Mit  </p>	<p>Hans-Henrik Horsted Eriksen Bestyrelsesmedlem Serienummer: 574f126f-4b4a-4ccf-bc91-2805137b953b IP: 212.130.xxx.xxx 2024-04-08 11:01:40 UTC</p> <p>Mit  </p>
<p>Claus Bagger-Sørensen Bestyrelsesformand Serienummer: 18667eec-81e0-431c-8446-eaaf20376d11 IP: 212.130.xxx.xxx 2024-04-08 11:07:23 UTC</p> <p>Mit  </p>	<p>Morten Beck Jørgensen Bestyrelsesmedlem Serienummer: 3357483a-a9a1-449d-a841-5d037f031b6f IP: 104.189.xxx.xxx 2024-04-08 11:14:38 UTC</p> <p>Mit  </p>
<p>Jo Ottow Svendsen Bestyrelsesmedlem Serienummer: c1955dec-5730-4aab-bc03-52bf15746dea IP: 87.49.xxx.xxx 2024-04-08 11:24:12 UTC</p> <p>Mit  </p>	<p>Søren Birn Adm. direktør På vegne af: Søren Birn Serienummer: 87f39cd2-c50a-40c7-b868-7a1f87c9305c IP: 80.208.xxx.xxx 2024-04-08 20:49:31 UTC</p> <p>Mit  </p>

Penneo dokumentnøgle: XC64J-61BSQ-C5EHU-5Y1F4-L58GX-1JVS2

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Tom Barreth Lassen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: e750e22d-62f4-4efb-aa30-fe83e9d6e62b

IP: 147.161.xxx.xxx

2024-04-09 05:31:41 UTC



Tobias Oppermann Kristensen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 7340cd43-c7be-4291-9021-9c0f8f85d07a

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-04-10 06:49:58 UTC



Hans-Henrik Horsted Eriksen

Dirigent

Serienummer: 574f126f-4b4a-4ccf-bc91-2805137b953b

IP: 80.62.xxx.xxx

2024-04-10 07:23:47 UTC



Penneo dokumentnøgle: XC64J-61BSQ-C5EHU-5Y1F4-LS8GX-1JWS2

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**